III – os quarteirões não deverão exceder 200 (duzentos) metros de comprimento; 

IV – as ruas do sistema viário principal deverão ter no mínimo 7 (sete) metros de largura e 
as calçadas deverão ter no mínimo 1,20m (um metro virgula vinte centimetros) de largura; e 

V – os lotes deverão ter, no mínimo, 125 (cento e vinte e cinco) metros quadrados de área, 
com frente mínima de 5 (cinco) metros, exceto na hipótese em que o loteamento se encontrar localizado 
em ZEIS ou se destinar à urbanização específica ou à implantação de conjuntos habitacionais de interesse 
social.